CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ACEGUÁ

                                                               Estado do Rio Grande do Sul

_______________________________________________________________________________
Rua 510, n° 149 – Centro – CEP: 96445-000 – Fone (53) 3246 – 1075

e-mail: camaraacegua@gmail.com

CONVOCAÇÃO DE SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Aceguá, no uso de suas atribuições

observando o disposto no Artigo 100 do Regimento Interno da Câmara Municipal, resolve convocar os

demais Vereadores para as Sessões Extraordinárias a serem realizadas às 15h do dia 23/05/2024, para Leitura

de Parecer, Discussão e Votação dos Projetos de Leis conforme pauta abaixo:

Matéria: Projeto de Lei Ordinária 52/2024

Ementa: DO PODER EXECUTIVO - PL N.º 052/2024 - INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL

DE DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE ACEGUÁ/RS - FUMDEC"

Local Atual: Plenário - PLEN

Status: Proposição Inclusa na Ordem do Dia para Leitura do Parecer

Autores:

Poder Executivo - P.E

Matéria: Projeto de Lei Ordinária 46/2024

Ementa: DO PODER EXECUTIVO - PL N.º 046/2024 - "ALTERA A UNIDADE DE

REFERÊNCIA SALARIAL URS PARA O EXERCÍCIO DE 2024".

Local Atual: Plenário - PLEN

Status: Proposição Inclusa na Ordem do Dia para Leitura do Parecer

Autores:

Poder Executivo - P.E

Matéria: Projeto de Lei Ordinária 45/2024

Ementa: DO PODER EXECUTIVO - PL N.º 045/2024 - "ALTERA O COEFICIENTE DO

NÍVEL BÁSICO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO".

Local Atual: Plenário - PLEN

Status: Proposição Inclusa na Ordem do Dia para Leitura do Parecer

Autores:

Poder Executivo - P.E

Matéria: Projeto de Lei Ordinária 43/2024

Ementa: DO PODER EXECUTIVO - PL N.º 043/2024 - "ALTERA PARCIALMENTE A LEI

MUNICIPAL N.º 1.729/2019".

Local Atual: Plenário - PLEN

Status: Proposição inclusa na Ordem do Dia para Votação

Autores:

Poder Executivo - P.E

Matéria: Projeto de Lei Ordinária 42/2024

Ementa: DO PODER EXECUTIVO - PL N.º 042/2024 - "ALTERA PARCIALMENTE A LEI

MUNICIPAL N.º 1.732/2019".

Local Atual: Plenário - PLEN

Status: Proposição inclusa na Ordem do Dia para Votação

Autores:

                                             CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ACEGUÁ

                                                               Estado do Rio Grande do Sul

_______________________________________________________________________________
Rua 510, n° 149 – Centro – CEP: 96445-000 – Fone (53) 3246 – 1075

e-mail: camaraacegua@gmail.com

Poder Executivo - P.E

Matéria: Projeto de Lei Ordinária 41/2024

Ementa: DO PODER EXECUTIVO - PL N.º 41/2024 - "ALTERA PARCIALMENTE A LEI

MUNICIPAL N.º 1.731/2019".

Local Atual: Plenário - PLEN

Status: Proposição inclusa na Ordem do Dia para Votação

Autores:

Poder Executivo - P.E

Matéria: Projeto de Lei Ordinária 40/2024

Ementa: DO PODER EXECUTIVO - PL N.º 040/2024 - "ALTERA PARCIALMENTE A LEI

MUNICIPAL N.º 1.971/2023".

Local Atual: Plenário - PLEN

Status: Proposição inclusa na Ordem do Dia para Votação

Autores:

Poder Executivo - P.E

Aceguá, 21 de maio de 2024.

Ver. Júlio César Porciúncula Lemos

Presidente

		2024-05-21T13:23:14-0300
	JULIO CESAR PORCIUNCULA LEMOS:90054300010